
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

+ Órgano de contratación de la entidad Alcalde / Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

c)   Número de expediente OMC/2011/01

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 Electrificación del Depósito Central de Regulación de Agua Potable en Aldeamayor de San Martín, 
ello conforme a los siguientes proyectos: - Proyecto de Línea Subterránea de Media Tensión y 
Centro de Seccionamiento de Compañía, redactado por el Ingeniero Industrial D. Antonio 
Rodríguez Redondo. Visado Nº 201007963 de 5/8/2010. - Proyecto de Centro de Transformación de 
250 kVA para Depósito de Regulación, redactado por el Ingeniero Industrial D. Antonio Rodríguez 
Redondo. Visado Nº 200910834 de 23/11/2009.

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 2
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Obras
Descripción del lote: Proyecto de Línea Subterránea de Media Tensión y Centro de Seccionamiento de 
Compañía
Presupuesto del lote:
Importe neto 188.085,93 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 221.941,40 €.
Códigos CPV:
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación 
del contrato.

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2011/000003   Fecha de publicación: 29 Septiembre de 2011

  

  
Aldeamayor de San Martín, 29 de septiembre de 2011.  BERNARDO  SANZ MANSO.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Obras
Descripción del lote: Proyecto de Centro de Transformación de 250 kVA para Depósito de Regulación
Presupuesto del lote:
Importe neto 50.024,03 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 59.028,36 €.
Códigos CPV:
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación 
del contrato.

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 11-07-2011
B.O.P. 08-07-2011

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado con publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 238.109,97 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 280.969,76 €.

 5. Formalización

a) Fecha 29-09-2011

b) Contratista ELECNOR INFRAESTRUCTURAS,S.A. CIF 
A-48027056

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 117.695,00 €.  IVA ( 18% ).  Importe 
total 138.880,10 €.
 LOTE 1.- Línea subterránea de mdeia tensión y 
centro de seccionamiento de compañia Precio total:
 103.889,56€ (de los cuales 15.847,56€ corresponden
 a IVA) Ampliación plazo de garantía: 12 meses 
Plazo de ejecución: 1 mes LOTE 2.- Centro de 
Transformación de 250 kva para Depósito de 
Regulación Precio total: 34.990,54€ (de los cuales 
5.337,54€ corresponden a IVA) Ampliación plazo de 
garantía: 12 meses Plazo de ejecución: 1 mes 

 

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2011/000003   Fecha de publicación: 29 Septiembre de 2011

  

  
Aldeamayor de San Martín, 29 de septiembre de 2011.  BERNARDO  SANZ MANSO.

Alcalde- Presidente.


